
Delrapport Idéburet Offentligt Partnerskap äldres ensamhet

Bakgrund

Timrå kommuns fullmäktige antog 2016 en policy om social ekonomi. Med 
fullmäktiges beslut som grund fattades vidare ett beslut om att skapa och utveckla 
ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) i Timrå kommun som ett led i visionen 
om att främja målet om ett långsiktigt hållbart Timrå. Grundtanken med IOP är 
att utforma och stärka samspelet mellan det offentliga och den idéburna sektorn. 
Med ett IOP som samverkansform är det möjligt att hitta en annan väg till att 
utföra välfärdstjänster utöver de traditionella samverkansformerna, 
samverkansmodellen bygger således inte på marknadsmekanismer och kommersiella 
kontrakt, utan grundas på ömsesidighet i ett utformat partnerskap. 

Under 2019 gav Fullmäktige Socialnämnden i uppdrag att se över möjligheten att 
göra en överenskommelse om en IOP med frivillig organisationerna rörande äldres 
ensamhet.  Äldres ensamhet är nationellt en komplex samhällsutmaning. Det 
förekommer lokalt aktiviteter såväl genom den offentliga och idéburna sektorn. I 
kommunen finns många aktiva inom civilsamhället såsom ett flertal 
pensionärsorganisationer, Röda Korset och Svenska kyrkan. Dessa föreningar driver 
verksamhet som är riktad mot äldre i kommunen, mycket i form av mötesplatser.

Ett idéburet -offentligt partnerskap (IOP) ger möjlighet för båda parter att uppfylla 
mål och syfte. Tanken är därför att kommunen i samverkan med dessa 
organisationer ska finna ett sätt att bryta isolering och genom gemensamma krafter 
identifiera och bjuda in äldre personer som upplever ensamhet till social aktivitet 
och ökat deltagande i samhällslivet. 

Målgrupp

Äldre personer som är begränsade till deltagande i den ordinarie sociala 
verksamheten som bedrivs av Timrå kommun eller civilsamhället och på grund av 
detta upplever ensamhet eller isolering. 

Värdegrund

Att till målgruppen skapa möjlighet till gemenskap efter egen önskan, förmåga och 
frivillighet genom engagemang, gott bemötande och bekräftelse.



Insatser

Förslaget för detta partnerskap är framtaget i samverkan mellan parterna. Den 
idéburna sektorn kompletterar kommunen med ideellt engagemang.

Målsättningen är att det gemensamma partnerskapet ska bygga på en 
besöksverksamhet, där de ideella krafterna i första led besöker målgruppen som i 
någon form givit uttryck för att de känner sig ensamma och önskar få ett besök i – 
eller utom hemmet i Timrå kommun. Besökaren är någon att samtala med och ett 
socialt sällskap i eller utom hemmet. Det handlar om ett frivilligt socialt arbete, där 
man hjälper till att motverka ofrivillig ensamhet.

Parter

Timrå kommuns socialförvaltning och idéburna sektorn i form av Timrå PRO, 
SKPF, Röda Korset och SPF.

Syfte

Syftet med denna överenskommelse är att ge organisationerna möjlighet att kunna 
bedriva frivillig uppsökande verksamhet till äldre som bor i kommunen, som 
upplever sig ensamma och ger uttryck för att de önskar besök eller deltagande i 
social plattform i närområdet. 

Resurser

Timrå kommuns resurser består av lokaler och ekonomiska medel samt 
handledning och fortbildning av personer som deltar i verksamheten. Timrå 
kommun bistår också med marknadsföring och spridning av information som rör 
de utbud som samarbetsformen kan erbjuda.

Frivilligorganisationerna insatser består av framtagande av besökare, uppsökande 
verksamhet hos ensamma pensionärer. På sikt kunna starta satellitverksamhet runt 
omkring i kommunen dvs skapa mötesplatser för de äldre.

Övergripande målsättning

Målsättningen med att skapa ett IOP är att kunna samverka i ett partnerskap där vi 
tar tillvara på de resurser som finns inom både den offentliga delen samt de ideella 
organisationerna. Detta ska utmynna i en lärande organisation som genom 
samverkan ser till medborgarnas bästa. Detta partnerskap anspelar också på till att 
öppna vägen för flera samverkansprojekt inom Timrå kommun.



Ansvarsfördelning inom kommunen

Beslutande nämnd angående denna överenskommelse är socialnämnden. Ansvarig 
person är Inga-Lill Nilsson 

Styrgrupp

Timrå PRO – Per-Arne Frisk
Röda Korset – Eva Westerlund
SKPF – Ingmar Andersson
SPF – ej klart
Timrå kommun – Inga-Lill Nilsson

Nuläge maj 2020

En styrgrupp har tillsatts för att utreda förutsättningarna för en gemensam IOP. 
Styrgruppen har haft ett första planeringsmöte, nästa träff var planerad i april men 
fick ställas in på grund av Covid 19.


